
AL: CHIRRCAT – MANUAL PËRDORIMI 

Lodër për mace me krahë që valëviten – 3 mënyra funksionimi 

Ju lutemi lexoni me kujdes këtë manual përpara përdorimit të produktit dhe ruajeni për përdorim në 
të ardhmen. 

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Emri: CHIRRCAT 
Lloji i baterisë: Bateri litium-jon 
Tensioni i baterisë: 3.7 V 
Kapaciteti i baterisë: 300 mAh (1.11 Wh) 
Tensioni i karikimit: 5 V / 1 A 
Materiali i pëlhurës: Poliestër 

 

UDHËZIME BAZË TË SIGURISË 

• Mekanizmi i brendshëm që vë në lëvizje lodrën nuk është rezistent ndaj ujit. Nëse lodra 
ekspozohet ndaj ujit, elektronika mund të dëmtohet dhe garancia do të anulohet. 

• Lodra përmban një bateri litiumi të rikarikueshme. Hiqeni baterinë dhe hidhni përbërësit 
elektronikë në përputhje me rregulloret lokale për mbetjet elektronike dhe bateritë. 

• Ky produkt është i destinuar vetëm për përdorim në ambiente të brendshme. Përdorimi 
jashtë mund të shkaktojë ekspozim ndaj lagështisë dhe dëmtim të mekanizmit të brendshëm. 

• Përdoreni gjithmonë barin e maces në një qeskë poroze (p.sh. qeskë çaji) në xhepin për 
barin e maces. 

• Bari i lirë i maces mund të hyjë në mekanizëm dhe të dëmtojë elektronikën. 

• Ky produkt është i destinuar për kafshë shtëpiake. Nuk është lodër për fëmijë. Mbajeni larg 
fëmijëve, përveç rasteve kur janë nën mbikëqyrjen e të rriturve. 

 

VEÇORITË E PRODUKTIT 

• Dizajn i lezetshëm në formë zogu me pëlhurë të butë dhe cilësore, që tërheq dhe argëton 
macet. 

• Lodër e aktivizuar nga sensori i lëvizjes me dridhje realiste të zogut. 

• Tre mënyra valëvitjeje të krahëve për lojë interaktive. 

• Xhep i rimbushshëm për barin e maces për të nxitur instinktet natyrore të gjuetisë së maces 
suaj. 

• E prodhuar nga materiale të buta dhe të sigurta, të përshtatshme për kafshim dhe prekje. 

• Mbulesë e jashtme e heqshme dhe e zëvendësueshme për karikim dhe pastrim të lehtë. 

• Grepi opsional për përdorim me shkop loje për mace. 

 



PËRMBAJTJA E PAKETIMIT 

1. Lodër zogu (1x) 
2. Kabllo USB për karikim (1x) 
3. Manual përdorimi (1x) 
4. Qeska me bar maceje (2x) 
5. Grep (i përfshirë vetëm në disa modele) (1x) 

 

PAMJE E PËRGJITHSHME E PRODUKTIT 

 

A. Çelësi ndezje/fikje 
B. Pika e lidhjes për shkopin e lojës së maces (shkopi i lojës së maces nuk përfshihet) 
C. Mekanizëm i brendshëm i heqshëm 

 

KARIKIMI 

Karikojeni lodrën plotësisht përpara përdorimit të parë. 

Koha e karikimit: afërsisht 1 orë 
Përdorimi për çdo karikim: deri në 280 aktivizime të lëvizjes 

Dritat treguese 

• E kuqe: duke u karikuar 

• E gjelbër: e karikuar plotësisht 

Ndërfaqja e karikimit 

 



1. Drita treguese e karikimit 
2. Porta Micro USB për karikim 

 

PËRDORIMI I BARIT TË MACES 

• Përdorni vetëm bar maceje në një qeskë poroze të mbyllur (p.sh. qeskë çaji). Në paketim 
përfshihen dy qeska. 

• Hapni pjesën e pasme të lodrës. 

• Vendoseni qeskën me bar maceje në xhepin anësor. 

• Mbylleni zinxhirin për ta siguruar lodrën. 

 

E rëndësishme 

Mos vendosni bar maceje të lirë drejtpërdrejt në lodër, sepse kjo mund të dëmtojë mekanizmin e 
brendshëm. 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

1. Hapni zinxhirin e lodrës për të hyrë te mekanizmi i brendshëm. 
2. Karikojeni lodrën plotësisht me kabllon USB të përfshirë derisa treguesi LED të bëhet i 

gjelbër. 
3. Vendoseni qeskën me bar maceje në xhepin anësor. 
4. Zhvendoseni çelësin në pozicionin ON dhe mbylleni zinxhirin. 
5. Kur lodra preket ose lëvizet, sensori i lëvizjes aktivizohet, duke bërë që krahët të valëviten 

dhe duke nisur tre mënyra lëvizjeje. 
6. Lodra do të kalojë automatikisht në gjendje pritjeje pasi të përfundojë sekuenca e lëvizjes. 

Nuk është e nevojshme ta fikni lodrën, përveç nëse dëshironi të parandaloni aktivizimin e saj (për 
shembull gjatë natës). 

Opsionale: përdorni grepin e përfshirë për ta lidhur lodrën me një shkop loje për mace për lojë 
interaktive me kafshën tuaj shtëpiake. 
(Shkopi i lojës së maces nuk përfshihet.) 

 

PASTRIMI 

Përpara pastrimit të lodrës: 

1. Fikeni lodrën. 
2. Hiqeni mekanizmin e brendshëm nga pëlhura. 

Më pas, mbulesa e jashtme mund të pastrohet veçmas. Mbulesa zëvendësuese mund të jenë 
gjithashtu të disponueshme. 



 

Shënim: Të gjitha fotografitë dhe ilustrimet janë vetëm për referencë. Produkti real mund të 
ndryshojë pak. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


